MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

SEÇÃO DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-

000
Telefone: - http://www.unilab.edu.br/

RESULTADO FINAL DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Primando pela finalidade das cotas raciais, reservadas conforme o Decreto nº
9.427/2018 e demais legislações vigentes, e pela sua efetiva utilização por
indivíduos autodeclarados pretos e pardos (negros), a Comissão de Verificação e
Validação de Autodeclaração (CVVA), da Seção de Promoção da Igualdade Racial da
Unilab, torna público o RESULTADO dos pareceres da banca de aferição fenotípica
(heteroidentificação) do EDITAL SGP/UNILAB Nº 04/2024 PROCESSO SELETIVO
PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS NÃO
OBRIGATÓRIOS realizada na data de 12 de dezembro de 2024.

[RESULTADO FINAL] dos/as candidatos/as que se autodeclararam negros (pretos e
pardos) para as verificações e validações de suas autodeclarações:

Nº DO
CANDIDATO(A)

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF RESULTADO

1 AGOSTINHO CHISSENGUE
MANUEL JOSÉ

***.770.251-
** DEFERIDO(A)

2 ANTÓNIO CHIMALANGA
CASSOMA SACHISSOKELE

***.856.491-
** DEFERIDO(A)

3 BERNABE PACHECO MANUEL ***.056.881-
** DEFERIDO(A)

4 BINHANFISANA JOÃO IALÁ ***.455.705-
** DEFERIDO(A)

5 BIOF BUCUT COMBA ***.856.951-
** DEFERIDO(A)

6 BRAOLINHO CÁ ***.566.193-
** DEFERIDO(A)

7 CADIJA MARIA MENDONÇA
MANÉ

***.089.763-
** DEFERIDO(A)

8 CLÁUDIO SAMUEL CANINDA
CATIAVAL

***.769.011-
** DEFERIDO(A)

9 DÁDIVA HELENA MALUTA
KIVANGO

***.389.491-
** DEFERIDO(A)

10 EDVALDO TEIXEIRA CACULO ***.989.971-
** DEFERIDO(A)

11 EDVANIA DE OLIVEIRA
FERREIRA

***.206.541-
** DEFERIDO(A)

12 EUGENIO EURICO CHIULELE ***.105.611-
** DEFERIDO(A)

13 JORGE WILSON MUNGANJA ***.070.591-
** DEFERIDO(A)

Anexo - Resultado Final (1080806)         SEI 23282.017786/2024-66 / pg. 1

14 JOSÉ ARMANDO CUENDA ***.084.121-
** DEFERIDO(A)

15 JOSEMAR SANTANA JOÃO ***.056.781-
** DEFERIDO(A)

16 MARIANA DOROTEIA
CANGANJO BINGI

***.769.141-
** DEFERIDO(A)

17 OSVALDO MANUEL DA SILVA ***.251.581-
** DEFERIDO(A)

18 RICARDINA ALDA VALOI ***.301.241-
** DEFERIDO(A)

19 VICTORIA LINO FRANCISCO ***.134.331-
** DEFERIDO(A)

NÃO SE APLICA AGNELO DOMINGOS JÚLIO
KINGO

***.222.951-
**

DEFERIDO(A) EM
PROCESSO SELETIVO

ANTERIOR

NÃO SE APLICA ILDA PAULO MATEUS ***.134.481-
**

DEFERIDO(A) EM
PROCESSO SELETIVO

ANTERIOR

NÃO SE APLICA MAMBUENI ISABEL ZACARIAS
MANUEL

***.263.591-
**

DEFERIDO(A) EM
PROCESSO SELETIVO

ANTERIOR

Acarape-CE, 13 de dezembro de 2024.

FERNANDA GISELE SILVA DOS SANTOS

Chefe da Seção de Promoção da Igualdade Racial
Presidenta da Comissão de Verificação e Validação da Autodeclaração

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA GISELE SILVA DOS
SANTOS, CHEFE DE SEÇÃO, em 13/12/2024, às 14:29, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1080806 e o código CRC 649BB8E1.

Anexo - Resultado Final (1080806)         SEI 23282.017786/2024-66 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Anexo - Resultado Final (1080806)